
ALBO SEGR./PROT RAG. ATTI SEGR.COM.LE U.T.C.

COMUNE DI CALATABIANO
PROVINCIA DI CATANIA

AREA TECNICA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA INT. N. 57 DEL 05.05.17

OGGETTO: Lavori di manutenzione ordinaria da eseguire negli impianti di depurazione di e.da Imperio e

della frazione di Pasteria.

CIG. ZE81E89D0B

IL RESPONSABILE DELL'AREA

PREMESSO che con note del 11.04.17, prot. 5691/17 e del 04.05.17 , prot. 5693/17 la Trinacria Ambiente e

Tecnologie S.r.l., gestrice degli impianti di depurazione in oggetto , ha segnalato dei guasti tecnici ai due

impianti allegando i relativi preventivi di spesa e precisamente sostituzione di una delle due elettrosoffianti e

la riparazione dell'altra nell'impianto di c.da Imperio e riparazione del motore a servizio della turbina posta

nella vasca di digestione fanghi installata nell'impianto di depurazione di c.da Imperio.

CONSIDEARTO che la CMS Service S.r.l , ditta che ha gestito gli impianti fino al 16 marzo u.s., aveva a suo

tempo segnalato la sussistenza dei medesimi gusti e fornito i relativi preventivi e che per carenza di

disponibilità finanziaria non è stato possibile effettuare i lavori;

RITENUTO pertanto opportuno richiedere alla CMS Service S.r.l. preventivi per la realizzazione dei

medesimi lavori da eseguire necessariamente negli impianti di depurazione, cosi come segnalati dalla

Trinacria Ambiente e Tecnologia S.r.l., al fine di confrontare le due offerte e scegliere quella più

economicamente vantaggiosa per l'Ente;

VISTA la nota prot. 5601 del 04.05.17 con la CMS Service S.r.l. ha fornito preventivo per

Complessivi €.11.100,00 oltre IVA, mentre i preventivi forniti dalla Trinacria Ambiente e Tecnologie S.r.l.

ammontano a complessivi €. 15.400,00 oltre IVA . risultando pertanto più vantaggioso per l'Ente il

preventivo fornito dalla CMS Service S.r.l.;

VISTI:

> il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016;

> la L.R. n. 8 del 17.05.16

> la L.R. n. 12 del 12 luglio 2011 ed ss. mm. ed ii;

> il D.P.R. n. 207 del 05 ottobre 2010, per la parte ultravigente fino all'emanazione dei provvedimenti

attuativi del nuovo Codice

> i! vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le motivazioni indicate in premessa;

DI APPROVARE i preventivi forniti dalla CMS Service S.r.l. relativi ai lavori di sostituzione di una delle due



elettrosoffianti e la riparazione dell'altra nell'impianto di c.da Imperio e riparazione del motore a servizio della

turbina posta nella vasca di digestione fanghi installata nell'impianto di depurazione di c.da Imperio;

DI AFFIDARE alla CMS Service S.r.l. con sede in Fiumefreddo di Sicilia via Principe di Piemonte 65, P.l.

04387920871 i lavori di cui sopra;

Di IMPEGNARE la complessiva spesa di € 13.542,00 con imputazione all'intervento 10940309, missione 9,

programma 4, titolo 1 del redigendo bilancio 2017 ai sensi dell'ari 163, comma 2, del D.Lgs. 267/2000 al

fine di non arrecare danno grave e certo all'Ente.

DI DARE ATTO che l'esigibilità dell'obbigazione avverrà entro il 31.12.17;

Di DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all'Albo Pretorio oniine di questo Comune.

IL RESPONSABQLEflbELL'AREA TECNICA

(Don. Ing.ki



VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi e per gli effetti di cui:

• all'art.55, co.5, della legge 8 giugno 1990, n.142, recepito dall'art. 1, co.l, lett. I) della legge

regionale 11 dicembre 1991, n.48/91;

• all'art.6 del regolamento del sistema integrato dei controlli interni, approvato con deliberazione del

consiglio comunale n.13 del 05.04.2013;

appone, sul presente atto, il Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di

€ )

Imp. n.HQ/i /2O17

Calatabiano lì, \C\(ìl

del Bilancio 2017, sul Cap. Miss. Progr. i\ Tit. A )

BILE DELL'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

a Pennino

NON COERENTE CON LE REGOLE

DI TEMPESTIVITÀ' DE! PAGAMENTI

Calatabiano lì, ÀO

Firma


